O reajuste do valor da contratação, mediante 

aplicação do índice variação do índice IPCA/IBGE correspondente ao 

período 12/12/2024 a 01/11/2025, onde o cálculo foi realizado com 

percentual incidente de 4,082415%, onde após a incidência do 

reajuste, passará o valor inicial mensal de R$ 4.063,50 (Quatro mil, 

sessenta e três reais e cinquenta centavos), para R$ 4.229,39 (Quatro 

mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos), e o 

valor para 12(doze) meses antes estipulado em R$ 48.762,00 

(Quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e dois reais), passa a ser 

de R$ 50.752,68 (Cinquenta mil, setecentos e cinquenta e dois 

reais e sessenta e oito centavos), inclusos todos os custos e despesas 

contratuais. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do 

presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos